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NOTAT 
 

 

Til: Charlotte Spang, DMU 

  

 

Fra: affald danmark 

  

 

 

Høring vedr. Miljøtilstandsrapport 

affald danmark har modtaget udkast til miljøtilstandsrapporten i høring. 

 

Affald fylder naturligt meget lidt i den omfattende strategi. Dog bemærkes 

det, at det i modsætning til f.eks vand- og energiforbrug ikke er lykkedes at 

afkoble sammenhængen mellem affaldsproduktion og økonomi.  

 

Vi har tidligere kommenteret på synopsis til rapporten (vedlagt), hvor der 

delvist er taget højde for vores kommentarer. Det gælder dog ikke vores for-

slag, om at nævne, at affaldshåndtering har en væsentlig betydning for udvik-

lingen af det bæredygtige samfund og for reduktion af klimabelastningen.  

 

Der er i Danmark en høj grad af både genanvendelse og energiudnyttelse af 

affald, som sparer fossile brændsler både til energiproduktion og til produkti-

on af nye råvarer (ved genanvendelse). Tilsvarende er Danmark et foregangs-

land med hensyn til forbud mod deponering af organisk affald. Deponering af 

organisk affald er i mange lande en stor bidragyder til klimagasser (i form af 

methan). 

 

Hensynet til klimaet er da også en integreret del af Regeringens affaldsstrate-

gi, der er baseret på følgende 3 ”ben”:  

 

1. Ressourcepolitik 

2. Klimapolitik 

3. Beskyttelse af miljø og sundhed 

 

Vi foreslår derfor, at der i rapportens del B tilføjes nedenstående – markeret 

med understregning.  

 

Side 213: Set fra et bæredygtighedssynspunkt er det vigtigt at begrænse 

mængden af affald eller genanvende det for at mindske forurening, tab af res-

sourcer og for at reducere klimabelastningen (se også 34 ’Genanvendelse’). 

Forbrænding kan dog også bidrage positivt ved at fortrænge fossile brændsler 

fra energiproduktionen.  

 

S. 215: Så store mængder affald stiller krav til håndteringen af affaldet, hvis 

ikke det skal udgøre en risiko for miljøet og menneskets sundhed. Den store 

affaldsproduktion er også udtryk for et stort ressourceforbrug med deraf afledt 

klimabelastning. Forebyggelse af affald er den bedste løsning, men næstefter 

kommer genanvendelse. 


